（全国古民家再生協会宮城 第２支部 例会）議事録

記録日：令和２年６月１６日

  記録者：大橋 満

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 宮城第２支部

開催日時 令和２年６月１６日（火） 18:00〜19:40

開催場所 WEB ミーティング（Zoom）

出席者

大友 克（一般）、村上幹雄（事）、斎藤賢治（一般）、

推奨会員（三浦昭一郎：古民家・文化財瓦職人）

オブザーバー参加者（河野社長、杉本理事）

一般社団法人伝統再築士会兵庫支部 支部長：鶴谷充男

一般社団法人住教育推進機構茨城第二支部 支部長：須藤直美

一般社団法人古民家再生協会福島第一支部 会員：伊藤登志夫

議事 １， 開会宣言

１８：００

２， 宣言文唱和

３， 出席者確認

４， 支部長挨拶

支部長 大橋 満

５， 前回議事録の確認

６， 議題並びに資料の確認

７， 全国 報告事項

支部長 大橋 満

全報７−１  緊急事態宣言解除後の行動指針に関して

全報７−２  講習試験等の開催に関して

全報７−３  全国一斉例会の開催に関して

全報７−４  オンライン資格に関して

全報７−５  第９回古民家フォト甲子園に関して

全報７−６  第７回再築大賞に関して

全報７−７  住教育オンラインサロンの開設に関して

全報７−８  Youtube を活かした企業ブランディングに関して

全報７−９  出席報告の徹底に関して

全報７−１０ 各種スケジュールに関して

全報７−１１ メルマガサービスに関して

全報７−１２ その他

全報７−１４ メルマガサービスに関して

全報７−１５ その他

８， 支部報告事項

支部長 大橋 満

支報 8−１：企業版ふるさと納税活用自治体向け空き家（事務所）活用

支報 8−２ ：塩竈市役所定住促進課、課長、係長、首長の関係

９， 支部提案事項

支部長 大橋 満

提案９−１：加美町の会員村上さん紹介、森林組合長退職後の猪俣さまへの

活動のサポート

１０， 学習プログラム “空き家対策について”  空き家アドバイザーによる

簡略セミナー  支部長 大橋 満

１１， その他:             フリートーク

１２， 閉会宣言                     支部長 大橋 満

決定事項 学習プログラムの発表者は当面会員が慣れるまで大橋が行う。全国大会支部単位 WEB ミー

ティング 7 月 8 日（水）17：30～ ：PC 及びプロジェクター用意

次月開催日時 令和 2 年 7 月 14 日（火） 18:00〜20:00

次月開催場所 WEB ミーティング（Zoom）

次月議事内容 自治体連携協定の行く末発表・学習プログラム（古民家の各部位：外部編）